
Bajk 
 

 

 

 
 

Registrační čísloCZ.1.07/1.4.00/21.1257 

 

 

 

 

 

I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující 

k rozvoji čtenářské a informační  

gramotnosti  

 

VY_12_INOVACE_69 

 

 

Název vzdělávacího materiálu 
 

Kvíz 

Jméno autora 

 

 

Mgr. Věra Mašková 

 

Anotace 

 

Čtení v 5.ročníku- upevňování  probíraného  

       učiva 

 

  

Očekávaný výstup vzhledem k RVP 

 

Dokáže používat elementární literární pojmy 

 

 

 

Rozvíjené klíčové kompetence 

 

Kompetence k řešení problémů- 

promýšlí způsob řešení a využívá k tomu 

vlastního  úsudku 

 

Průřezové téma 

 

 

Osobnostní a sociální výchova 

     Rozvoj schopností poznání-cvičení doved- 

     ností zapamatování 

 

Časový harmonogram 

 

 

15 min. 

 

 

 

Použitá literatura a zdroje 

 

 

Čítanka pro 5. roč. 

Hrajeme si s literaturou-M. Stárková 

Průvodce literárními pojmy-J.Kaločová 

Pomůcky a prostředky 

 

PL 

 

 

 



                            KVÍZ 

 
Scénář je: 

a) kniha pro výklad snů 

b) pracovník, který volá na scénu 

c) psaná předloha pro divadelní hru nebo film 

 

Ve kterém divadelním představení se nezpívá ? 
a) v baletu 

b) v muzikálu 

c) v opeře 

 

Dialog je: 
a) druh dietního nápoje 

b) rozhovor 

c) napínavý román 

 

Mezi české pohádkáře nepatří: 
a) Karel Čapek 

b) Karel May 

c) Božena Němcová 

 

Který večerníček se nehodí do trojice? 
a) Křemílek a Vochomůrka 

b) Krakonoš 

c) Maxipes Fík 

 

Českým básníkem byl: 
a) Bedřich Smetana 

b) Tomáš Garrique Masaryk 

c) Karel Hynek Mácha 

 

Kdo je to ilustrátor? 
a) člověk, který maluje obrázky do knih 

b) člověk,který montuje lustry 

c) člověk, který vpouští lidi do kina 

 

Která z následujících knížek je komiks? 
a) Rychlé šípy 

b) Vinetou 

c) Brouk Pytlík 

 

Starodávný příběh, který líčí například vznik hradu se nazývá: 
a) pověst 

b) drama 

c) fáma 

 



Literatura psaná do odstavců: 
a) próza 

b) poezie 

c) polka 

 

Autor veršů je: 
a) spisovatel 

b) básník 

c) skladatel 

 

Spisovatelem a filmovým scénáristou byl: 
a) Stanislav Rudolf 

b) Karel Čapek  

c) Ota Hofman 

 

Autorem knihy Záhada hlavolamu je: 
a) František Langer 

b) Jaroslav  Foglar 

c) Karel Poláček 

 

Knihy o pravěku ilustroval: 
a) Zdeněk Burian 

b) Adolf Born 

c) Karel Augusta  

 

Jiří Suchý je autorem: 
a) povídek 

b) písní 

c) románů 

 

Zvuková shoda na konci veršů: 
a) rytmus 

b) rým 

c) sloka 

 

Vymyšlený příběh, ve kterém obvykle vystupují smyšlené bytosti 
a) říkadlo 

b) pohádka 

c) rým 

 


